
„Łączy  nas  krew,  która  ratuje
życie”

Letnie  miesiące,  to  okres,  w  którym  drastycznie  spada  liczba  czynnych
krwiodawców na terenie naszego województwa, co skutkuje dużym niedoborem
krwi i  jej  składników potrzebnych do ratowania życia i  zdrowia pacjentów w
świętokrzyskich szpitalach.

Zachęcamy do zapoznania się z  broszurą informacyjną na temat Honorowego
Krwiodawstwa: Broszura – RCKiK w Kielcach

Szczegółowe  informacje  na  temat  akcji  można  znaleźć  także  na  stronie
internetowej:  www.rckik-kielce.com.pl

 

Apel  samorządowców  z  powiatu
opatowskiego i sandomierskiego
Samorządowcy z powiatu opatowskiego i sandomierskiego wystosowali apel do
rządzących  w  sprawie  udzielenia  wsparcia  materialnego  dla  rolników
poszkodowanych w efekcie wystąpienia wiosennych przymrozków. Tekst apelu
p o n i ż e j :
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Pierwsza  Sesja  Rady  Gminy
Sadowie w kadencji 2024-2029
Pierwsza Sesja Rady Gminy Sadowie w kadencji 2024-2029 odbyła się 6.05.2024
r. w BOKiS Sadowie. Obrady I Sesji nowo wybranej Rady otworzyła, jako Radny
Senior, Pani Barbara Jedlikowska. W sesji udział wzięło 15 radnych, którzy z rąk
Przewodniczącej  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w  Sadowiu  –  Pani  Doroty
Pokrzywnickiej  otrzymali  zaświadczenia  o  wyborze,  a  następnie  złożyli
ślubowanie.

W gronie radnych mamy zarówno osoby, które posiadały już mandaty radnych w
poprzednich kadencjach, jak i osoby, które otrzymały je po raz pierwszy.

Radni poprzez tajne wybory zdecydowali, że nową Przewodniczącą Rady zostaje
Pani Barbara Jedlikowska. Wybrano także dwoje Wiceprzewodniczących – Panią
Bogusławę Kanię oraz Pana Przemysława Jurysa.

Podczas tej Sesji ślubowanie złożyła także Pani Wójt Marzena Urban-Żelazowska,
która będzie sprawowała tę funkcję już czwartą kadencję.

SKŁAD RADY GMINY SADOWIE W KADENCJI 2024 – 2029:

Grabowski Robert1.
Jedlikowska Barbara2.
Jurys Przemysław3.
Kania Bogusława4.
Kozłowska Jolanta5.
Kujszczyk Marian6.
Pietrzyk Katarzyna7.
Polit Małgorzata8.
Pyza Andrzej9.
Sadło Zbigniew10.
Serafin Jakub11.
Szumliński Mariusz12.

https://sadowie.pl/pierwsza-sesja-rady-gminy-sadowie-w-kadencji-2024-2029/
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Urban Bożena13.
Utnik Sławomir14.
Wolański Piotr15.
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Majówka z potańcówką
W piątek, 3. Maja na Bazarku w Sadowiu odbyła się „Majówka z potańcówką”.
Bazarek może stanowić nie tylko miejsce handlu, ale też rozrywki. Dzięki temu, że
posiada zadaszenie, toalety czy miejsce na parking, sprawdza się idealnie przy
organizacji tych bardziej kameralnych wydarzeń kulturalnych.  Imprezy, takie jak
miniona potańcówka są świetną okazją do integracji lokalnej społeczności.

Majówkę rozpoczął występ zespołu „Folk Song”, który wykonał kilka utworów na
ludową  nutę.  Następnie  scenę  przejął  zespół  Drimsi,  który  porwał  do  tańca
uczestników zabawy tanecznej. O ucztę dla podniebienia zadbały Koła Gospodyń
Wiejskich z Sadowia, Wszechświętych oraz Miłkowa. Panie przygotowały pyszne
domowe ciasta, pierogi i inne smakołyki. Piękne zapachy z grilla unosiły się w
powietrzu i zachęcały do skosztowania kiełbasek czy szaszłyków. Dodając do tego
wspaniałą pogodę, potańcówkę można zaliczyć do udanych i ten format wpisze się
na stałe w kalendarz kulturalny naszej gminy.

Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w organizację wydarzenia oraz
uczestnikom za świetną zabawę.
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Przewodnik „Strategia lokalna. Od
pomysłu do realizacji.”

Strategia lokalna. Od pomysłu do realizacji.

Nakładem Polskiej Fundacji Społeczeństwa Przedsiębiorczego ukazała się
publikacja pt. „Strategia lokalna. Od pomysłu do realizacji”, która stanowi
kompendium  wiedzy  na  temat  efektywnego  zarządzania  rozwojem
lokalnym. Jest ona kierowana do przedstawicieli samorządów lokalnych,
organizacji pozarządowych, sołtysów, radnych, liderów społeczności.

Niniejszy  przewodnik  został  opracowany  przez  ekspertów  w  dziedzinie
zarządzania rozwojem lokalnym i opiera się na bogatym dorobku teoretycznym
oraz  praktycznym doświadczeniu  autorów z  realizacji  projektów włączających
lokalne  społeczności  w  prowadzenie  polityki  rozwoju.  Publikacja  porusza
kluczowe  aspekty  tworzenia  skutecznych  strategii  lokalnych,  od  identyfikacji
potrzeb społeczności po wdrażanie konkretnych działań i projektów.

Główne tematy omówione w publikacji to:

Udział społeczności lokalnych w procesach decyzyjnych.
Metody partycypacyjnego planowania i zarządzania.
Zasada pomocniczości w praktyce.
Budowanie  partnerstw  i  wzajemne  zaufanie  między  mieszkańcami  a

https://sadowie.pl/przewodnik-strategia-lokalna-od-pomyslu-do-realizacji/
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władzami lokalnymi.

Przewodnik składa się z dwóch zasadniczych części, pierwsza dedykowana jest
sołtysom, radom sołeckim, liderom lokalnych organizacji społecznych i instytucji,
społecznikom oraz pracownikom samorządowym, a druga ma wymiar bardziej
naukowo-teoretyczny i kierowana jest w szczególności do osób, które naukowo
zajmują się zagadnieniami rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność i
jego różnymi aspektami.

– Wierzymy, że „Strategia lokalna. Od pomysłu do realizacji” stanie się cennym
narzędziem wspierającym samorządy w dążeniu do zrównoważonego rozwoju oraz
wzmacnianiu  lokalnych  społeczności  –  mówi  Sławomir  Doburzyński,  autor
publikacji. – Zachęcamy do zapoznania się z treścią przewodnika i wykorzystania
przedstawionych w nim rozwiązań w praktyce.

Publikacja dostępna jest  bezpłatnie w formacie PDF i  może być pobrana pod
adresem:

http://ideeprzezwies.pl/Strategia_lokalna_Od_pomyslu_do_realizacji.pdf

Projekt „IDEE przez wieś” finansowany przez Islandię, Lichtenstein i Norwegię z
Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach Programu Aktywni Obywatele –
Fundusz Regionalny. Wysokość grantu to 101 402,67 euro.

http://ideeprzezwies.pl/Strategia_lokalna_Od_pomyslu_do_realizacji.pdf

